



GASUM-KONSERNIN Q2-OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2015

Puhtaasti luonnonkaasulla

KÄYTTÖ



SIIRTO JA JAKELU



TUOTANTO, HANKINTA JA MYYNTI



GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2015

GASUM-KONSERNIN OSAVUOSIKATSAUS 1.1.–30.6.2015

- Tarkastelujakson liikevaihto oli 520 miljoonaa euroa (2014 Q2: 568 milj. euroa)
- Maakaasun myynti oli 14 TWh, jossa laskua 11 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon (2014 Q2: 16 TWh)
- LNG-toimitukset olivat 194 700 tonnia, jossa kasvua 54 % edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon
- Tarkastelujakson liikevoitto oli 133 miljoonaa euroa (2014 Q2: 34 milj. euroa)



GASUMIN TOIMITUSJOHTAJA JOHANNA LAMMINEN KOMMENTOI VUODEN ENSIMMÄISTÄ PUOLISKOJA:

”Vuoden 2015 alkupuolella pääsimme hyvään vauhtiin strategiamme toimeenpanossa. Biokaasu- ja LNG-liiketoiminnot saivat uusia asiakkuuksia ja kehittivät toimitusketjuja vastaamaan kasvaneeseen kysyntään. LNG-liiketoiminta on kuluvan vuoden aikana sopinut kahdesta uudesta laivasta, jotka varmistavat LNG:n tuonnin pohjoismaisille asiakkaille myös vaikeissa jääolosuhteissa. Osana strategiaamme, joka keskittyy pohjoismaisten kaasumarkkinoiden ja energiainfrastruktuurin kehittämiseen ympäristöystävällisillä ratkaisulla, myimme paikallisverkko liiketoimintaa harjoittavat tytäryhtiömme Gasum Paikallisjakelu Oy:n ja Helsingin Kaupunkikaasu Oy:n. Kaasuasiakkaiden kokonaissopimukset jatkuvat Gasumilla, vaikka jakeluverkon omistus siirtyikin konsernin ulkopuolelle.

Gasumissa olemme myös tyytyväisiä uuden hallitusohjelman linjaukseen, jossa verotuksen tulisi ohjata kohti vähäpäästöisiä energialähteitä ja että hiilen käytöstä energiantuotannossa tullaan luopumaan 2020-luvun aikana. On erinomaista, että hallitusohjelmassa on huomioitu biokaasun tuotannon ja teknologian kehittämisen tuomat mahdollisuudet päästöttömän, uusiutuvan energian käytön kasvulle. Biokaasulla on myös merkittävä rooli, kun liikenteen uusiutuvien polttoaineiden osuus nostetaan 40 prosenttiin vuoteen 2030 mennessä hallitusohjelman tavoitteen mukaisesti.”

GASUM LYHYESTI

Gasum on suomalainen luonnonkaasujen (maa- ja biokaasu) osaja. Yhtiö tuo Suomeen maakaasua ja jalostaa biokaasua sekä siirtää ja toimittaa niitä monipuolisesti energiantuotantoon, teollisuudelle, kotitalouksille ja maa- ja meriliikenteelle. Suomeen tuotiin vuonna 2014 maakaasua 29,3 TWh, eli noin 7 % Suomen kokonaisenergiankulutuksesta. Yhtiö kehittää suomalaista ja pohjoismaista energiainfrastruktuuria panostamalla nesteytetyn maakaasun (LNG) liiketoimintaan, biokaasuliiketoimintaan ja liikennepalveluihin. Gasum on johtava biokaasun tarjoaja Suomessa. Yhtiö syöttää biokaasua kaasuverkostoon Espoosta, Kouvolaista ja Lahdesta. LNG-liiketoiminta-alueella Gasum toimii Skangas-nimellä kaikissa Pohjoismaissa. Skangas jatkaa LNG:n aseman ja infrastruktuurin vahvistamista ja uusien kaasuratkaisuiden hyödyntämistä entistä laajemmin Suomessa, Ruotsissa ja Norjassa. Gasum-konsernissa työskentelee reilut 300 henkeä. Liikevaihto vuonna 2014 oli 1,1 mrd. euroa.

Puhtaasti luonnonkaasulla - www.gasum.fi

GASUM-KONSERNI
Konserniviestintä

LISÄTIETOJA:
Johanna Lamminen
toimitusjohtaja
puh. 020 44 78602
etunimi.sukunimi(a)gasum.fi

TOIMINTAYMPÄRISTÖ

Suomen uusi hallitus esitteli strategisen hallitusohjelman toukokuun lopussa. Hallitusohjelman mukaan hiilen käytöstä energiantuotannossa tulisi luopua kokonaan ensi vuosikymmenen aikana. Lisäksi ohjelmassa korostetaan vähäpäästöisten ja tehokkaiden energialähteiden käyttöä energiantuotannossa, teollisuudessa ja liikenteessä. Myös teollisten ja kaupallisten toimijoiden kiinnostus luonnonkaasutuotteiden tarjoamia päästövähennysmahdollisuuksia kohtaan on kasvanut alkuvuonna. Erityisesti odotamme kasvua biohajoavan jätteen mädätyksestä saatavan biokaasun hyödyntämisessä paikallisesti liikenteessä tai teollisuuden prosesseissa.

Öljyn hinnan voimakas lasku vuoden 2014 lopussa siirtyi tarkastelujaksolla täysimääräisesti suomalaisen maakaasun hintaan. Kesäkuuhun mennessä kaasuenergian hinta on pudonnut jo 37 prosentilla vuoden 2013 tammi-kuuhun verrattuna. Kaasun loppukäyttäjän energialasku on kuitenkin pienentynyt samassa ajassa vain 16 prosenttia, sillä maakaasuun kohdistunut veronkorotus nosti puolestaan kaasun kokonaishintaa. Alempi kokonaishinta hidasti alkuvuonna maakaasun kulutuksen laskua Suomessa.

LNG-markkinoilla referenssihintana käytettävän eurooppalaisen maakaasun hinta ei ole seurannut öljyn hintaa, minkä vuoksi LNG:n hintakilpailukyky öljypohjaisia tuotteita vastaan on heikentynyt kaikissa Pohjoismaissa. Pidemmällä aikavälillä LNG:n kysynnän odotetaan kuitenkin edelleen kasvavan, johtuen siitä, että sen päästöt ovat huomattavasti pienemmät kuin öljypohjaisten tuotteiden. Tästä kehityksestä on esimerkkinä useat alkuvuonna uutisoidut LNG-käyttöisten laivojen tilaukset.

LIKEVAIHTO JA TALOUDELLINEN KEHITYS

Gasum-konsernin ensimmäisen vuosipuoliskon liikevaihto oli 520,3 miljoonaa euroa, joka oli 8,3 % vuoden 2014 vastaavaa ajanjaksoa pienempi (2014 H1: 567,5 milj. eur). Merkittävin tekijä liikevaihdon laskuun oli lämpimän alkuvuoden seurauksena Suomessa putkiverkon kautta siirretyin maakaasun myyntivolyymin lasku (11 %). Skangas -alakonsernin osuus koko konsernin liikevaihdosta tarkastelujaksolla oli 111,5 miljoonaa euroa.

Konsernin poistot ensimmäisen vuosipuoliskon aikana olivat 24,5 miljoonaa euroa (2014 H1: 15,8 milj. euroa). Konsernin liikevoitto oli 133,2 miljoonaa euroa (2014 H1: 34,4 milj. euroa). Liikevoittoa paransi erityisesti paikallisjakeluverkkojen myynnistä saatu kertaluonteinen myyntivoitto.

TASE, RAHOITUS JA KASSAVIRTA

Konsernin taseen loppusumma 30.6.2015 oli 1 592 miljoonaa euroa (31.12.2014: 1 621 milj. euroa). Yhtenä tekijänä taseen loppusumman muutokseen oli Gasum Paikallisjakelu Oy:n ja Helsingin Kaupunkikaasu Oy:n myynti.

Konsernin omavaraisuusaste oli 36,1 prosenttia (31.12.2014: 28,4 %). Konsernilla oli lainoja 367,3 miljoonaa euroa (31.12.2014: 419,1 milj. euroa), joista pitkäaikaisia lainoja 331,1 miljoonaa euroa ja lyhytaikaisia 36,2 miljoonaa euroa. Lyhytaikaisissa lainoissa oli yritystodistuksia 32 miljoonaa euroa (31.12.2014: 100 milj. euroa).

Taseen muut pitkäaikaiset velat 327,3 miljoonaa euroa koostuvat pääosin rahoitusleasing-vastuista (47,4

milj. euroa) sekä muista IFRS-tilinpäätöksessä velkoina käsiteltävistä eristä (273,0 milj. euroa). Konsernin lainojen korot rahoittajille alkuvuonna olivat noin 3,5 miljoonaa euroa. Suurimpina erinä konsernin 9,2 miljoonan euron nettorahoituskuluissa ovat rahoitusleasing-eriin liittyvät maksut sekä Stavangerissa sijaitsevan nesteytyslaitoksen käyttömaksut, yhteensä 5,0 miljoonaa euroa.

Konsernin rahoitusasema on hyvä. Nostamattomia luottoja sisältäen käyttämättömät tililimiitit oli 30.6.2015 yhteensä 100 miljoonaa euroa.

INVESTOINNIT

Konsernin investoinnit käyttöomaisuuteen ensimmäisen vuosipuoliskon aikana olivat yhteensä 13,5 miljoonaa euroa (2014 H1: 13,1 milj. euroa). Merkittävimmät investoinnit kohdistuivat Poriin rakenteilla olevaan LNG-terminaaliin.

LIKETOIMINNAN KEHITYS TOISELLA VUOSINELJÄNNEKSELLÄ

Gasum on jatkanut aktiivista yhteiskunnallista dialogia, jotta luonnonkaasujen keskeinen rooli siltana päästöttömään energiantuotantoon tulee huomioiduksi hallituksen parhailaan laatimassa toimintasuunnitelmassa. Olemme korostaneet erityisesti sitä, että strategisessa hallitusohjelmassa esitetty sähkön ja lämmön yhteistuotannon CO₂-veron alennuksen portaittainen poisto tulisi ensisijaisesti kohdistaa saastuttavampiin polttoaineisiin eli öljyyn ja kivihiileen. Tämä voitaisiin tehdä esimerkiksi sitomalla alennus yhteistuotantolaitoksen rakennusasteeseen. Näin olisi mahdollista saavuttaa haluttu ohjausvaikutus kohti vähäpäästöisiä polttoaineita ja varmistaa, että kotimaista kaasuinfrastruktuuria on mahdollista ylläpitää sekä käyttää tehokkaasti hyödyksi siirryttäessä kohti hiilineutraalia yhteiskuntaa.

Gasum Oy myi kesäkuussa omistamiensa Gasum Paikallisjakelu Oy:n ja Helsingin Kaupunkikaasu Oy:n osakkeet SL Capital Partnersille. Mydyt yhtiöt omistavat ja operoivat kaasun paikallisia jakeluverkkoja 12 paikkakunnalla Etelä-Suomessa. Verkkojen omistuksen siirtymisestä huolimatta Gasum vastaa edelleen kaasun myynnistä ja asiakaspalvelusta paikallisjakeluverkkojen alueella oleville kaasuasiakkaille. Yritysjärjestely oli osa Gasumin strategiaa, joka keskittyy pohjoismaisten kaasumarkkinoiden ja energiainfrastruktuurin kehittämiseen ympäristöystävällisillä ratkaisulla. Järjestelyllä vapautettiin pääomaa tiukasti säännellystä verkkoliiketoiminnasta esimerkiksi biokaasun ja LNG:n tuotannon, hankinnan ja jakelukanavien kehittämiseen.

Gasumin biokaasuliiketoiminta sai alkuvuoden aikana lukuisia uusia asiakkaita, varsinkin elintarviketeollisuuden piiristä, jossa kaasun palamistuotteiden puhtaudella on erityinen lisäarvo. Esimerkiksi Myllyn Paras ja Kouvolan Lakritsi siirtyivät käyttämään tuotannossaan hiilidioksidivapaata biokaasua. Liikennetoimiala on valmistellut 35 tankkausaseman investointiohjelman, jotta liikenteen päästöjen vähentämiseen tähtäävän direktiivin (2014/94/EU) vaihtoehtoisten polttoaineiden infrastruktuurin käyttöönotosta vaatimukset kyettäisiin Suomessa täyttämään. Euroopan komissio myönsi 10. heinäkuuta 2,65 miljoonaa euroa tukea yhtiön hankkeelle, jossa rakennetaan neljä LNG:n ja liikennekaasun tankkausasemaa Helsinkiin, Vantaalle, Turkuun ja Jyväskylään. Yhteensä biokaasun

toimitukset alkuvuonna olivat 17 GWh:ta, kasvua edellisvuoden vastaavaan jaksoon verrattuna oli 146 prosenttia.

LNG-liiketoiminta toimitti alkuvuonna 195 tuhatta tonnia LNG:tä asiakkailleen, mikä on yli 50 % enemmän kuin edellisenä vuonna vastaavalla ajanjaksolla. Skangasin Porin ja Manga LNG Oy:n Tornion terminaalien rakennustyöt ovat edenneet suunnitelmien mukaan. Gasum ja Anthony Veder sopivat vuonna 2017 käyttöön otettavasta 18 000 m³ LNG-säiliöaluksesta joka tulee palvelemaan erityisesti Itämeren alueen LNG-asiakkaita.

YMPÄRISTÖ JA TURVALLISUUS

Gasumilla ei ole ollut tarkastelujaksolla ympäristöpoikkeamia. Gasumin kompressoriasemien ympäristöluvut uusitaan vuoden 2015 aikana. Vuoden 2015 alkupuoliskolla on sattunut viisi työtaturmaa, joista kaksi on aiheuttanut yhteensä kymmenen päivän sairauspoissaolot.

TUTKIMUS- JA KEHITYSHANKKEET

Gasumin tutkimus- ja kehitystoiminnan pitkän tähtäimen tavoite on edesauttaa hiilineutraaliin yhteiskuntaan siirtymistä. Tutkimus- ja kehitystoiminta tapahtuu pääasiassa SHOK-toiminnan kautta CLEEN-ohjelmissa.

Gasumin toisen Hyvän ilman lintu-innovaatiokilpailun voitti maantieliikenteen biokaasuratkaisu. Voittajajoukkueen BIOBOKSI perustuu patentoituun biokaasureaktorteekniikkaan, joka helpottaa uusiutuvan biokaasun käyttöä maantieliikenteen polttoaineena erityisesti kaasuverkon ulkopuolella. Voittajajoukkueen saama pääpalkinto on suuruudeltaan 75 000 euroa. ProGas-joukkueen bensiiniautojen kaasukonversioita helpottava idea palkittiin 25 000 euron toisella palkinnolla ja kaasuautojen yhteiskäyttöpalvelua kehittänyt Weegas Oy sai kunniamaininnan.

HENKILÖSTÖ

Gasumille on tärkeää tarjota vuosittain alasta kiinnostuneille nuorille harjoittelu- ja kesätyöpaikkoja ja näin edesauttaa nuorten työkokemuksen karttumista sekä työllistymistä. Tarkastelujaksolla konserniin palkattiin noin 40 kesätyöntekijää, mikä kasvatti merkittävästi määräaikaisten työntekijöiden määrää. Yhteensä konsernin palveluksessa oli jakson lopussa 342 henkeä. Suomessa työskenteli 303 henkeä, joista 63 oli määräaikaisia (sisältäen kesätyöntekijät). Skangas-alakonsernissa työskenteli yhteensä 44 henkeä, joista 23 Norjassa, 16 Ruotsissa ja viisi Suomessa.

YHTIÖN OMISTUSRAKENNE JA OSAKKEET

Gasumin osakkeenomistajissa ei tarkastelujaksolla tapahtunut muutoksia. Yhtiön omistavat Suomen valtio (75 %) ja OAO Gazprom (25 %).

YRITYKSEN HALLINTO

Hallintoneuvosto nimitti 2.3.2015 kokouksessaan hallituksen jäseniksi 7.3.2015 alkaen Johanna Lammisen (puheenjohtaja), Ari Suomilammen (varapuheenjohtaja), Kristiina Vuoren ja Jussi Teijonsalon.

RISKIT JA RISKIENHALLINTA

Merkittävimmät Gasumin liiketoiminnan riskit liittyvät energiamarkkinoihin sekä polttoaineiden ja sähkön hintakehitykseen ja keskinäiseen kilpailukykyyn. Sen lisäksi riskejä liittyy mm. liiketoiminnan sääntelyyn, siirtojärjestelmän toimivuuteen, turvallisuuteen, ympäristövaikutuksiin ja maakaasun saatavuuteen. LNG-liiketoiminnan osalta riskinä on lisäksi LNG:n myynnin kehitys suhteessa logistiikkaan ja hankintaan liittyviin investointeihin.

Gasum on suojautunut polttoaineiden ja erityisesti öljyn hinnan vaihtelulta kehittämällä omaa myyntihinnoitteluaan vastaamaan maakaasun hankintasopimuksen hinnoittelua. Maakaasun kilpailukykyä heikentävät muutokset polttoaineiden verotuksessa ja energiatuissa. Muutokset maakaasumarkkinoiden regulaatiossa saattavat aiheuttaa kielteisiä vaikutuksia yhtiön taloudelliseen asemaan tai mahdollisuuksiin toteuttaa maakaasumarkkinoiden kehittämiseen liittyviä tavoitteita.

Maakaasun toimituksissa ei ole ollut häiriöitä. Maakaasun toimitushäiriöihin on varauduttu varapolttoainejärjestelyillä.

LÄHIAJAN NÄKYMÄT

Maakaasun kysynnän ja myyntivolyymin Suomessa odotetaan koko vuonna jäävän hieman viime vuotta pienemmäksi, kun taas LNG-liiketoiminnan volyymit tulevat vuonna 2015 kasvamaan merkittävästi edelliseen vuoteen verrattuna.

Maakaasun kysynnän laskun ja kaasutuotteiden alentuneiden hintojen vuoksi konsernin liikevaihto jäänee hieman edellistä vuotta alhaisemmaksi. Gasum jatkaa suomalaisen energiainfrastruktuurin kehittämistä panostamalla LNG-markkinoihin, biokaasuliiketoimintaan ja liikennepalveluihin.

Konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.–30.6.2015	1.1.–30.6.2014	1.1.–31.12.2014
Liikevaihto		520,3	567,5	1 079,0
Liiketoiminnan muut tuotot		104,5	3,9	6,8
Materiaalit ja palvelut		-436,8	-497,6	-972,7
Henkilöstökulut		-14,2	-11,2	-28,3
Poistot ja arvonalentumiset	3.	-24,5	-15,8	-48,7
Liiketoiminnan muut kulut		-16,2	-12,4	-31,0
Liikevoitto		133,2	34,4	5,1
Rahoitustuotot ja -kulut yhteensä		-9,2	-6,9	-10,2
Osuus pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltyjen sijoitusten voitosta/tappiosta		-0,1	0,0	-0,2
Voitto ennen veroja		123,9	27,5	-5,3
Verot		-7,7	-6,7	0,5
Tilikauden voitto		116,2	20,8	-4,8
Tilikauden voiton jakautuminen:				
Emoyhtiön omistajille		119,6	21,4	-1,6
Määräysvallattomien omistajien osuus tuloksesta		-3,4	-0,5	-3,2

Laaja konsernituloslaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.–30.6.2015	1.1.–30.6.2014	1.1.–31.12.2014
Tilikauden voitto		116,2	20,8	-4,8
Muut laajan tuloksen erät				
Erät, joita ei siirretä tulosvaikutteiseksi		0,0	0,0	-1,9
Eläkevelvoitteiden uudelleenmäärittäminen		0,0	0,0	-1,9
Erät, jotka siirretään tai saatetaan myöhemmin siirtää tulosvaikutteisiksi		0,0	0,0	0,0
Tilikauden laaja tulos yhteensä		116,2	20,8	-6,7
Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen:				
Emoyhtiön osakkeenomistajille		119,6	21,4	-3,5
Määräysvallattomille omistajille		-3,4	-0,5	-3,2

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
VARAT				
Pitkäaikaiset varat				
Aineettomat hyödykkeet	3.	213,7	211,1	218,9
Aineelliset käyttöomaisuushyödykkeet	3.	887,9	937,9	933,4
Myytävissä olevat sijoitukset	4.	0,1	0,1	0,1
Pääomaosuusmenetelmällä yhdisteltävät sijoitukset		10,4	2,9	6,2
Laskennalliset verosaamiset		5,1	0,0	6,5
Johdannaisinstrumentit	5.	0,4	0,4	3,1
Muut pitkäaikaiset saamiset		6,6	2,3	10,5
Pitkäaikaiset varat yhteensä		1 124,2	1 154,6	1 178,8
Lyhytaikaiset varat				
Vaihto-omaisuus		207,6	94,4	206,3
Myyntisaamiset ja muut saamiset	4.	83,7	96,6	145,7
Myytävissä olevat sijoitukset		0,0	1,2	0,0
Johdannaisinstrumentit	5.	3,8	0,3	7,9
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verosaamiset		0,0	3,9	0,0
Rahavarat	4.	172,9	18,4	82,4
Lyhytaikaiset varat yhteensä		468,0	214,8	442,3
Varat yhteensä		1 592,2	1 369,4	1 621,1

Konsernitase

milj. euroa

	Liitetieto	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
OMA PÄÄOMA JA VELAT				
Osakepääoma		178,3	178,3	178,3
Kertyneet voittovarot		224,8	228,2	228,0
Tilikauden voitto (tappio)		119,6	21,4	-1,6
Emoyhtiön osakkeenomistajille kuuluva oma pääoma		522,8	427,8	404,7
Määräysvallattomien omistajien osuus		52,2	60,8	55,6
Oma pääoma yhteensä		574,9	488,6	460,3
Velat				
Pitkäaikaiset velat				
Lainat	6.	331,1	253,4	304,7
Muut pitkäaikaiset velat		327,3	329,1	322,7
Eläkevelvoitteet		8,5	6,1	8,5
Laskennalliset verovelat		60,6	72,0	63,0
Varaukset	5.	3,2	2,8	2,8
Johdannaisinstrumentit		4,4	3,3	10,4
Pitkäaikaiset velat yhteensä		735,2	666,8	712,0
Lyhytaikaiset velat				
Lainat	6.	36,2	56,3	114,4
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	7.	236,8	157,7	313,7
Johdannaisinstrumentit	5.	8,0	0,0	19,2
Kauden verotettavaan tuloon perustuvat verovelat		1,1	0,0	1,6
Lyhytaikaiset velat yhteensä		282,0	214,0	448,8
Velat yhteensä		1 017,2	880,8	1 160,8
Oma pääoma ja velat yhteensä		1 592,2	1 369,4	1 621,1

Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			Määräys- vallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarat	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2015	178,3	226,4	404,7	55,6	460,3
Tilikauden tulos		119,6	119,6	-3,4	116,2
Muut laajan tuloksen erät		-	-	-	-
Tilikauden laaja tulos		119,6	119,6	-3,4	116,2
Maksetut osingot		-	-	-	-
Suoraan omaan pääomaan kirjatut omistajien tekemät sijoitukset ja varojen jako näille yhteensä		0,0	0,0	0,0	0,0
Muut oikaisut		-1,6	-1,6	0,0	-1,6
Tasearvo 30.6.2015	178,3	344,4	522,7	52,2	574,9

milj. euroa

	Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma			Määräys- vallattomien omistajien osuudet	Oma pääoma yhteensä
	Osakepääoma	Kertyneet voittovarat	Yhteensä		
Oma pääoma 1.1.2014	178,3	247,8	426,1		426,1
Tilikauden tulos		-1,6	-1,6	-3,2	-4,8
Muut laajan tuloksen erät					
Eläkevelvoitteiden uudelleenarvostus		-1,9	-1,9		-1,9
Tilikauden laaja tulos		-3,5	-3,5	-3,2	-6,7
Maksetut osingot		-17,9	-17,9		-17,9
Suoraan omaan pääomaan kirjatut omistajien tekemät sijoitukset ja varojen jako näille yhteensä		-17,9	-17,9		-17,9
Muutokset yritysrankintojen yhteydessä				58,8	58,8
Tasearvo 31.12.2014	178,3	226,4	404,7	55,6	460,3

Lyhennetty konsernin rahavirtalaskelma

milj. euroa

	Liitetieto	1.1.–30.6.2015	1.1.–30.6.2014	1.1.–31.12.2014
Liiketoiminnan rahavirrat				
Voitto ennen veroja		123,9	27,5	-5,2
Oikaisut				
Poistot ja arvonalentumiset		24,5	15,8	48,7
Rahoituskulu -netto		9,3	6,9	10,2
Realisoitumattomat arvostusvoitot tai -tappiot		-10,3	-0,5	13,8
Muut oikaisut		-104,5	-4,6	1,7
Käyttöpääoman muutos		-10,9	-19,3	-6,1
Rahavirta liiketoiminnasta ennen rahoituseriä ja veroja		32,0	25,8	63,1
Rahoituserien ja verojen rahavirta		-5,8	-5,6	-13,9
Liiketoiminnan nettorahavirta		26,2	20,2	49,2
Investointien nettorahavirta		115,1	-151,4	-191,1
Rahoituksen rahavirrat				
Lainojen nostot		91,2	260,7	522,3
Lainojen takaisinmaksut		-141,9	-115,4	-277,7
Maksetut osingot		0,0	0,0	-17,9
Pitkäaikaisten saamisten muutos		0,0	0,0	-7,8
Rahoituksen nettorahavirta		-50,8	145,3	218,9
Rahavarojen muutos		90,5	14,1	76,9
Rahavarat tilikauden alussa (31.12.)		82,4	5,5	5,5
Rahavarat tilikauden lopussa		172,9	19,6	82,4

Konsernin osavuositilinpäätöksen liitetiedot

1. Laadintaperiaatteet

Tämä osavuositarkastus on laadittu IAS 34 Osavuositarkastukset -standardin mukaisesti. Osavuositarkastuksen sisältämään osavuositilinpäätökseen sovelletaan samoja laatintaperiaatteita ja laskentamenetelmiä kuin konsernin edellisessä vuosittain päätöksessä. Osavuositarkastuksessa julkaistuja tietoja ei ole tilin-tarkastettu.

Tuloslaskelman esittämistapaa on muutettu niin, että hyödykejohdannaisten käyvän arvon muutoksista aiheutuneet voitot ja tappiot esitetään materiaa-ien ja palveluiden ryhmässä, aikaisemman liiketoiminnan muiden tuottojen ja -kuluja sijaan. Muutos on tehty myös vertailutietoihin osavuositarkastuksessa 30.6.2015.

2. Omat osakkeet

Konsernin hallussa ei ole konsernin emoyhtiön omia osakkeita.

3. Aineettomien ja aineellisten hyödykkeiden muutos

milj. euroa

	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
Kirjanpitoarvo katsauskauden alussa	1 152,3	590,7	590,7
Poistot ja arvonalentumiset	-24,5	-15,8	-48,7
Investoinnit aineettomiin ja aineellisiin hyödykkeisiin	13,5	13,1	51,5
Hankitut ja myydyt liiketoiminnot	-39,5	580,3	560,3
Siirrot erien välillä	0,0	0,0	0,0
Vähennykset (sis. kertyneet poistot)	-0,1	-19,3	-1,5
Kirjanpitoarvo katsauskauden lopussa	1 101,6	1 149,0	1 152,3

4. Rahoitusinstrumentit

milj. euroa

Rahoitusinstrumentit luokittain 30.6.2015	Lainat ja muut saamiset	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat	Myytävissä olevat	Yhteensä
Varat taseessa:				
Myytävissä olevat sijoitukset			0,1	0,1
Johdannaisinstrumentit		4,2		4,2
Myyntisaamiset ja muut saamiset	83,7			83,7
Muut pitkäaikaiset saamiset	6,6			6,6
Rahavarat	172,9			172,9
Yhteensä	263,1	4,2	0,1	267,4

30.6.2015	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat velat	Velat jaksotettuun hankintamenoön	Yhteensä
Velat taseessa:			
Lainat		367,3	367,3
Rahoitusleasingvelat		48,7	48,7
Johdannaisinstrumentit	12,4		12,4
Ostovelat ja muut velat (lukuun ottamatta rahoitusvelkoihin kuulumattomia eriä)		524,9	524,9
Yhteensä	12,4	941,0	953,4

Rahoitusinstrumentit luokittain 31.12.2014	Lainat ja muut saamiset	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat varat	Myytävissä olevat	Yhteensä
Varat taseessa:				
Myytävissä olevat sijoitukset			0,1	0,1
Johdannaisinstrumentit		11,0		11,0
Myyntisaamiset ja muut saamiset	145,7			145,7
Muut pitkäaikaiset saamiset	10,5			10,5
Rahavarat	82,4			82,4
Yhteensä	238,6	11,0	0,1	249,7

31.12.2014	Käypään arvoon tulosvaikutteisesti kirjattavat velat	Velat jaksotettuun hankintamenoön	Yhteensä
Velat taseessa:			
Lainat		419,1	419,1
Rahoitusleasingvelat		49,7	49,7
Johdannaisinstrumentit	29,5		29,5
Ostovelat ja muut velat		595,1	595,1
Yhteensä	29,5	1 063,9	1 093,4

5. Johdannaissopimukset

milj. euroa

	30.6.2015		31.12.2014	
	Varat	Velat	Varat	Velat
Koronvaihtosopimus		2,6		3,3
Öljyjohdannaiset	4,2	9,8	11,0	26,2
Hiiilijohdannaiset	0,0		0,0	
Yhteensä	4,2	12,4	11,0	29,5
Vähennetään pitkäaikainen osuus:				
Korkojohdannaiset		2,6		3,2
Öljyjohdannaiset	0,4	1,9	3,1	7,1
Hiiilijohdannaiset	0,0			
Pitkäaikainen osuus	0,4	4,4	3,1	10,3
Lyhytaikainen osuus	3,8	8,0	7,9	19,2

Hyödykejohdannaisten käyvät arvot perustuvat raportointipäivän hintanoteerauksiin. Öljyjohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen raskaan polttoöljyn swap-sopimusten noteerauksia OTC-markkinoilla. Hiiilijohdannaisten käyvät arvot lasketaan käyttäen julkisesti noteerattuja markkinahintoja. Pörssin ulkopuolella tehtyjen hyödykejohdannaisten käyvät arvot lasketaan johdannaissopimusten tulevien kassavirtojen summana.

6. Myyntisaamiset ja muut saamiset

milj. euroa

	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
Myyntisaamiset	63,5	85,3	138,7
Siirtosaamiset	0,8	7,2	1,2
Muut saamiset	19,4	4,1	5,7
Rahoitusleasingsaaminen	0,1	0,0	0,1
Yhteensä	83,7	96,6	145,7

7. Lainat

milj. euroa

	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
Pitkäaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	318,9	253,4	304,7
Muut lainat	12,3	0	0
Yhteensä	331,1	253,4	304,7
Lyhytaikaiset			
Lainat rahoituslaitoksilta	4,2	21,3	14,4
Yritystodistukset	32,0	35,0	100,0
Yhteensä	36,2	56,3	114,4
Lainat yhteensä	367,3	309,7	419,1

Muut lainat sisältävät 12,3 miljoonan euron velan määräysvallattomalle omistajalle. Laina on rahalaitoslainoihin nähden huomommalla etuoikeudella.

8. Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat

milj. euroa

	30.6.2015	30.6.2014	31.12.2014
Ostovelat	171,2	58,9	229,2
Muut velat	55,4	86,3	73,5
Siirtovelat	8,8	8,6	6,2
Rahoitusleasingvelat - lyhytaikainen osuus	1,4	4,0	4,8
Yhteensä	236,8	157,7	313,7

9. Lähipiiritapahtumat

milj. euroa

Liiketoimet lähipiirin kanssa	Tavaroiden ja palveluiden myynti	Tavaroiden ja palveluiden ostot	Saamiset	Rahoitustuotot ja -kulut	Velat
1.1.-30.6.2015					
Yhteisyritykset	0,1		0,1	0,0	
Gasumin omistajat		312,7			136,8
Yhteensä	0,1	312,7	0,1	0,0	136,8
1.1.-30.6.2014					
Yhteisyritykset	0,0				
Gasumin omistajat	39,2	444,5	2,7	0,0	46,0
Yhteensä	39,2	444,5	2,7	0,0	46,0
1.1.-31.12.2014					
Yhteisyritykset	0,2				
Gasumin omistajat	73,1	802,9			184,3
Yhteensä	73,3	802,9	0,0	0,0	184,3

10. Myyty liiketoiminnot

Kesäkuussa 2015 Gasum Oy on myynyt koko omistuksensa sen aikaisemmin 100 prosenttisesti omistamista tytäryrityksistä Gasum Paikallisjakelu Oy:stä sekä Helsingin Kaupunkikaasu Oy:stä. Kaupasta syntynyt myyntivoitto esitetään liiketoiminnan muissa tuotoissa. Yhtiöiden paikallisjakeluverkko-liiketoiminta kuului Gasum-konsernissa Energiapalvelut liiketoiminta-alueeseen. Yhtiöiden osakekantojen myyntiä ei luokiteltu lopetetuksi toiminnoksi.

11. Hankitut liiketoiminnot

Tilikauden 2015 aikana ei ole hankittuja liiketoimintoja.

2.5.2014 Gasum hankki 51 prosentin osake-enemmistön norjalaisesta Skangass AS:sta ja tämän tytäryrityksistä (Skangas) Lyse Groupilta. Skangas on nesteytetyn maakaasun (LNG) toimittaja. Alla olevassa taulukossa on esitetty yhteenveto maksetusta kauppahinnasta, hankittujen omaisuuserien käyvästä arvoista, odotetuista veloitteista sekä määräysvallattomien omistajien osuudesta hankintapäivänä. Tarkemmat tiedot yrityskaupasta on esitetty tilinpäätöksessä 31.12.2014. Kirjanpitoikäsiittely on tarkentunut 12 kuukauden tarkastelujakson aikana hankintapäivästä alkaen ja osavuositarkastuksessa 30.6.2015 esitetyt luvut ovat lopullisia.

milj. euroa

Hankintameno 2.5.2014 (lopullinen, 12 kk:n tarkastelujakson päättyessä)	
Rahavarat	141
Osakkeet Gasum LNG Oy	21
Optiovelka	280
Hankintameno yhteensä	442
Hankitut varat ja velat	
Rahavarat	3
Aineelliset hyödykkeet	364
Aineettomat hyödykkeet	86
Laskennallinen verosaaminen	7
Vaihto-omaisuus	5
Myyntisaamiset ja muut lyhytaikaiset saamiset	37
Muu pitkäaikainen velka	50
Varaukset	22
Laskennallinen verovelka	22
Ostovelat ja muut lyhytaikaiset velat	39
Saadut ennakot	6
Verotettavaan tuloon perustuva verosaaminen	1
Muut erät	1
Nettopääoma yhteensä	363
Gasum LNG Oy:n kirjanpitoarvo siirrettäessä	20
Määräysvallattomien omistajien osuus	-59
Liikearvo	118
Yhteensä	442

GASUM-KONSERNI
Miestentie 1, PL 21
02151 Espoo
puh. 020 44 71
www.gasum.fi